3. A gabonavetésért holdankint 4, a zabért és árpáért 2 — 2 
forintot fizet Héderwáry.

4. Sárkán Miklós Győrött egy istállót kezdett építtetni a 
kisbaráti jobbágyokkal; mivel ezt nem fejezik be, Héderwáry fizet 
neki 24 akó (urna) bort, — az előbbivel együtt kerekben 100-at 
a legközelebbi szüretkor, mit ha elmulaszt, két annyit köteles adni.

5. A folyó év szőlőhegy jogán megosztoznak.
6. Sárkán borsajtolóját Héderwáry megfelelő árban átveheti, 

ha neki tetszik, ellenkező esetben Sárkán elviheti.
7. A jobbágyok adósságait és hátrálékait Héderwáry meg

téríti Sárkánnak.
8. Héderwáry 120 forintban átveszi Sárkántól azt a két 

udvarházat, mit ez zálogban bír. — Leveleiket kölcsönösen visz- 
szaadják.

9. Héderwáry nem bántja Sárkán gabonáját és szénáját, 
hanem ez szabadon elviheti.

10. Horváth alias Zilithy Ferencz özvegye, Pallerin Anna 
Erzsébet földjeinek használatáért holdankint 2 forintot fizet Héderwáry.

Eredetije papíron, alján pecséttel, Fasc. 45. Nr. 3. jelzet alatt.

209 .

Pozsony, 1636 szeptember 24. Gr. Eszterházy Miklós nádor 
megparancsolja a győri káptalannak, hogy szólítsa fel néhai gr. 
Nádasdy Pál özvegyét, Révay Juditot és fiát, Ferenczet, hogy fel- 
vévén Héderváry Istvántól 160 arany forintot, bocsássák vissza 
Syl birtokát, mit még 1394-ben Héderváry Hedrik fia János 
zálogosított el Csornai László fiainak, Jánosnak és Detrének, a 

kiktől később a Nádasdyakhoz került a birtok.
Comes Nicolaus Ezterhasi de Galanta, palatinus regni 

Hungáriáé, iudex Cumanorum, aurei velleris eques, perpetuus
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de Frakno ac comitatuum Soproniensis, Zoliensis et de Beregh 
supremus comes, necnon sacratissimi principis ac domini 
domini Ferdinandi secundi dei gratia electi Romanorum im
peratoris semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Boemiae 
etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. intimus 
consiliarius, camerarius ac per Hungáriám locumtenens, hono
rabilibus capitulo ecclesiae Jauriensis, salutem et amicitiam 
paratam cum favore. Expositum est nobis in persona ma
gistri domini Stephani de Hederuara, qualiter superioribus 
dudum iam evolutis temporibus, in anno videlicet domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo quarto pridem transacto 
(1394.), magister condam Joannes, filius Hedricy de eadem 
Hederuara, totalem unam portionem possessionariam Syll 
vocatam, in comitatu Soproniensi prope lacum Förtő nun
cupatum existentem situatam, cum universis utilitatibus, fruc- 
tuositatibus, redditibus, proventibus et pertinentiis, ad eandem 
spectantibus, pro centum sexaginta florenis auri puri et iusti 
ponderis, Joanni olim et Detrico filiis condam Ladislai de 
Chorna, pignori locasset et inscripsisset usque tempus redemp
tionis et depositionis eiusdem summae pecuniariae. Quae 
quidem portio possessionaria temporum in successu, taliter 
qualiter, vel autem eodem inscriptionis iure et titulo ad 
manus, et in potestatem familiae Nadasdianae devenisset, ad 
praesens autem prae manibus et in potestate generosae ac 
magnificae dominae Judithae Rewai, spectabilis ac magnifici 
domini comitis Pauli de Nadasd relictae viduae, tutricis vero 
naturalis et legitimae magnifici Francisci filii sui, ex eodem 
condam domino et marito suo suscepti, ac in eiusdem etiam 
Francisci de Nadasd haberetur; quia vero praenotatae por
tionis possessionariae redemptio domini exponenti tanquam 
in eadem haereditario, eundemque optimo iure concernentis 
competeret, ob hoc memoratus dominus exponens praescrip
tam portionem possessionariam antelatae possessionis Syll 
ab iisdem domina Juditha Reway et Francisco de Nadasd 
filio suo, pro se, cui utpote redemptio dictae portionis pos- 
sessionarii veluti ad eundem iure avitico paterno haereditario, 
de iure competeret redimere, eosdemque praescriptis centum 
sexaginta florenis auri puri et iusti ponderis, medio testimonii
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nostri legitime admoneri facere, et in quantum iidem sum
mam praescriptam ad se recipere, annotatamque portionem 
possessionariam iam dictae possessionis Syll remittere nol
lent, vigore articulorum novissimarum regni constitutionum 
super huiusdem bonis et iuribus pignoratitiis editorum in 
causam convenire vellet. Pro eo amicitiam vestram harum 
serie hortamur et nihilominus autoritate nostra palatinali, qua 
pleno iure fungimur, vobis committimus et mandamus, qua
tenus vestrum mittatis hominem, vestro pro testimonio fide 
dignum, qui erga praefatam dominam Juditham Rewai et 
Franciscum de Nadasd accedens, si personaliter eosdem repe- 
rire poterit, ibidem personaliter, alioquin de domibus habi
tationum sive solitis eorundem residentiis aut bonis, idem 
testimonium vestrum, admoneat eosdem, cum praescriptis 
centum sexaginta florenis auri puri et iusti ponderis, dicat- 
que et committat eysdem (így) verbo nostro palatinali, ut 
ipsi eandem pecuniam ad se levare, praescriptamque portio
nem possessionariam antelatae possessionis Syll modo prae
scripto, per antelatum condam magistrum Joannem de Heder- 
wara dictis Joanni et Detrico, filiis condam Ladislai de Choma 
inscriptam dicto domino exponenti remittere debeant; qui si 
levaverint, eandemque portionem possessionariam remiserint, 
bene quidem; alioquin autem decimo quinto die, a die ex
hibitionis praesentium ipsis exhinc fiendae computando, per
sonaliter vel per procuratorem coram nobis, in curia regia, 
modis omnibus comparere teneantur, rationem non levationis 
summae praenotatae ac non remissionis bonorum reddituri, 
exindeque a nobis vigore (articulorum) praescriptarum novis
simarum regni constitutionum, super bonis et iuribus impig- 
noratitiis editorum, iudicium et iustitiam recepturi, certificando 
nihilominus eosdem, ibidem, quod sive ipsi termino in prae
scripto in annotata curia regia, coram nobis modo praemisso 
compareant sive non, nos tamen ad partis comparentis instan
tiam id faciemus in praemissis, quod dictaverit ordo iuris, 
et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis, evocatio
nis et certificationis seriem, simulcum ammonitorum et cer- 
tificatorum nominibus terminum ad praescriptum, ut fuerit 
expediens, nobis suo modo fideliter rescribatis. Secus non
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facturi. Datum in libera regiaque civitate Posoniensi, die 
vigesima quarta mensis Septembris, anno domini millesimo 
sexcentesimo trigesimo sexto.